



LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, Jogailos g. 14, LT-01116 Vilnius, tel. (8 5) 262 7797, faks. (8 5) 212 6492, el. p. taryba@kt.gov.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188668192

UAB „Ugda“
El.p. justugda@gmail.com

2018-08-16 Nr. (2.16-35) 6V-2101
į 2018-07-12 raštą

DĖL PATEIKTO PRAŠYMO

Gerb. p. J. Babeckai,

(1) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 2018 m. liepos 16 d. gavo UAB „Ugda“ prašymą įvertinti Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. V-2310 „Dėl bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatų atitiktį Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo nuostatų reikalavimams (toliau – Prašymas).

(2) Prašyme taip pat nurodyta, jog Ugdymo plėtotės centro direktoriaus 2016 m. vasario 29 d. įsakymu Nr. VK-24 „Dėl bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių turinio vertinimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ „užkertamas kelias naujoms leidykloms išleisti vadovėlius“.

(3) Dėkojame už Jūsų pateiktus pastebėjimus ir įvardintas problemas.

(4) Atsakydami informuojame, kad tuo atveju, jeigu ūkio subjektas pateikia prašymą ištirti Konkurencijos įstatymo nuostatų laikymąsi, jam tenka pareiga pakankamai sukonkretinti ir pagrįsti savo prašymą, kad konkurencijos teisės pažeidimo tikimybė būtų akivaizdi – Konkurencijos tarybai teikiama informacija ir prašymas negali būti abstraktaus pobūdžio. Konkurencijos taryba Konkurencijos įstatymo pažeidimus nustato tik atlikdama tyrimus, todėl norint, kad Konkurencijos taryba pateiktų vertinimą, teikiami prašymai pradėti tyrimą. Atitinkamai, prašymai turi atitikti Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme ir Konkurencijos tarybos darbo reglamente, patvirtintame Konkurencijos tarybos 2018 m. vasario 1 d. nutarimu Nr. 1S-10 (2018) „Dėl Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, nustatytus reikalavimus.

(5) Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 2014 m. vasario 24 d. nutartyje administracinėje byloje Nr. A⁵⁵²-234/2014 nurodė, kad „*Prašymą padavęs asmuo (ūkio subjektas) prašyme turi nurodyti, kuo (jo manymu) konkretus valstybės valdymo ir savivaldos institucijos priimtas teisės aktas ar kitas sprendimas pažeidžia draudimą teikti privilegijas ar diskriminaciją atskiriems ūkio subjektams ar jų grupėms, taip pat nurodyti, kuo (jo manymu) yra pažeidžiamos jo (prašymą pateikusio subjekto) Konkurencijos įstatymo ginamos teisės.*“

(6) Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad pareiškimas ištirti galimą Konkurencijos įstatymo pažeidimą turi atitikti minėtą teismo išaiškinimą. Pareiškime ištirti viešojo administravimo subjektų priimtų teisės aktų atitiktį Konkurencijos įstatymo 4 straipsnio reikalavimams taip pat turi būti nurodyta koku būdu ir dėl kokių konkrečių teisės aktų nuostatų ar viešojo administravimo subjektų sprendimų ūkio subjekto teisė teikti atitinkamas paslaugas buvo apribota, atitinkamai jį diskriminuojant kitų (privilegijuojamų) ūkio subjektų atžvilgiu.

(7) Jeigu Jums kiltų su šiuo atsakymu susijusių klausimų, maloniai prašome kreiptis žemiau nurodytais kontaktais.

Šis atsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Viešųjų subjektų priežiūros skyriaus vedėjo pavaduotoja,
pavarduojanti skyriaus vedėją



Agnė Richard